

TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

Minutes of the Public Hearing Meeting of M/s. TamilNadu Minerals Limited (Multi Colour Granite Quarry) located at S.F.No. 120(Part), Naganoor Village, Kulithalai Taluk, Karur District over an Extent of 10.12.0 Hectares held on 29.04.2025 at 11.00 A.M in Rajini Thirumana Mahal, Manapparai-Kulithalai Main Road, Thogaimalai, Kulithalai Taluk, Karur District.

<u>Participants</u>

- Thiru. K. Karunakaran,
 Assistant Commissioner (Excise),
 Karur District.
- Er. V. Jayakumar,
 District Environmental Engineer,
 Tamil Nadu Pollution Control Board,
 Karur District.
- 3. Participants As per List.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer in his welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed all the participant to attend the Public Hearing. Also, M/s. TamilNadu Minerals Limited (Multi Colour Granite Quarry) has applied to conduct a Public hearing regarding the quarrying. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 order, Public Hearing meeting of Public Hearing opinion for the above project has been made mandatory. So the Public Hearing meeting is being held on today's date. In this regard, an advertisement has already been made in Daily Thandhi on 22.03.2025 and Times of India on 22.03.2025 in Tamil and English Newspapers and the copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were placed for Public Hearing views at the District Collector's Office, District Industrial Centre and Panchayat Union Office a month ago. He also informed that the Public Hearing announcement about the meeting was made through loudspeaker, leaflets and posters on 25.04.2025

in Naganoor and surrounding villages. He also informed that the summary report in Tamil and English related to the said project has also been uploaded on the website of Tamil Nadu Pollution Control Board for Public Hearing viewing. Then the Assistant Commissioner (Excise) asked him to preside over the meeting.

Assistant Commissioner (Excise):

The Assistant Commissioner (Excise) who presided over the address, welcomed the audience to the Public Hearing. He has informed that Public Hearing meeting for M/s. TamilNadu Minerals Limited (Multi Colour Granite Quarry) is being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded on the websites. He then asked the general Public Hearing to express their views clearly and concisely without any hesitation. He informed that all the opinions of the Public Hearing participating in this meeting will be sent to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to you.

Environmental Impact Statement Consultant, Global Mining Solutions::

He said that all Departmental Government officials including Assistant Commissioner (Excise) and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcome to participate in this Public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

- 1. Functioning of the company
- 2. Proposed Quarry Location Description
- 3. Quarry site analysis
- 4. Satellite of Quarry Area and Surface Plan of Quarry
- 5. Photograph of project site
- 6. 500 Meters Perimeter Package Quarry Letter
- 7. Letter of information for the exact area to be granted mining lease
- 8. Optimum area reporting
- 9. Mining Project (Mining Plan) Letter of Approval
- 10. Letter from District Urban and Urban Development Department
- 11. Land use pattern of quarry project
- 12. Number of workers
- 13. List Of Machinery
- 14. Salient Features of Quarry Project

- 15. Functions of the Tamil Nadu Mineral Corporation
- 16. Plan of Proposed Green Ring
- 17. Ecosystems within 10 km radius
- 18. 10 km around the project area. Toposheet diagram covering the perimeter
- 19. Current environmental situation
- 20. Socio Economic Environment
- 21. Environmental Monitoring Details
- 22. Nature of air
- 23. Nature of water
- 24. Study of volume
- 25. Nature of soil
- 26. Topography
- 27. Biological environment
- 28. Anticipated environmental impact and preventive measures
- 29. Topography
- 30. Climate
- 31. Water environment
- 32. Sound environment
- 33. Anticipated environmental impact and preventive measures
- 34. Proposed Corporate Environmental Responsibility
- 35. Environmental Monitoring Scheme
- 36. Conclusion

District Environmental Engineer:

He asked the Public Hearing to register their name and address and give their views on the project accordingly.

1. Mr. N. Shanmugam, Coordinator of the Anti-Illegal Quarry Movement, Karur:

I extend my greetings to the Assistant Commissioner (Excise), who is presiding over the public hearing meeting regarding the Tamil Nadu Minerals Limited (TAMIN), conducted jointly by the Tamil Nadu District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board, as well as to all those gathered here, We would like to highlight several serious violations of the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules, 1959, related to this quarry, which we believe make the project unfit for approval. There are various violations in this granite quarry. We say that the Village Administrative Officer should not

give permission to any granite quarry without subdivision. We have participated in the meetings of more than 150 quarries and granite quarries. In this quarry too, it is said that the quarry is operating on SF.No 120 of about 25 acres. I don't know what difficulty you are facing by subdividing this.

We had protested in front of the SEIAA on 19th September 2024, because no granite quarry or quarrymen were implementing the rules and nearly 250 people were arrested. They said that they would implement all this from now on. But it has not been implemented till date. This quarry also has no subdivision. Permission should not be given to this quarry. Because if there are houses, plots and permanent structures, permission cannot be given under Section 39 of the Minor Mineral Concession Rules, 1959. The rule states that quarrying should be done at a distance of 300 m from approved houses, plots approved by the Panchayat permanent structures like village temples, government compound houses, green houses, houses built with bank loans. But there are houses in SF number 118 on the western side of this Naganoor village. This is indicated in the A-register. Similarly, there is a house and village at 291 meters on the southern side of the quarry field. This is also shown in the field map, which is in a revenue document.

Similarly, there are more than 10 houses and plots in the southern part of the quarry field at 120 meters in SF number 151 and at 190 meters. This is shown in the revenue document, village map and computer field map. So there are more than 30 houses around this quarry. Therefore, permission should not be given to this granite quarry in any way. It is not known on what basis the permission given to this quarry.

If we look at all the quarries that operating in Tamil Nadu, there are all violations. There is a house at 152 and 140 meters in the southern part of the quarry field. This is shown in the computer field map, the revenue document. No one lives in the house that the quarry officials show as a pointer in the wrong revenue declarations. Even if it is a mistake to say that the house is damaged. Thus, since there are various types of houses within a radius of 300 meters, permission cannot be given to this quarry. Also, if there is a carriageway and a footpath laid around this quarry, the Minor Mineral Concession Rules say that there should be a gap of 10 meters, But there is a carriageway on the south side of this quarry in SF No. 117, this carriageway does not have a gap of 10 meters. Since there is no gap of 10 meters for the carriageway on the south and east sides of the quarry, this is not permitted by law as per the government rules and the Minor Mineral Concession Rules 1959. Therefore, permission should not

be given to this quarry. The Chennai Assistant Commissioners, i.e. the Land Administration, clearly state that even though they are on private lease land, the geological path, the streams are government property. Therefore, even though the carriageway is on private lease land, it is legally government property.

The carriage way shown in the map is located near the quarry and there is no 10-meter gap, so this quarry should not be allowed in any way. Also, the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules state that if there are streams and water bodies, a gap of 50 meters, i.e. 175 feet, should be left, but there is Venkatesan Pond on the south side of this quarry. This quarry is operating without even a 10-meter gap instead of this water body.

Therefore, this quarry should not be allowed for operation. Although the carriageway is on private land, it belongs to the government. This quarry should not be allowed in any way. Also, on page 75 of the Environmental Impact Assessment Report of this quarry, it is seen that there is a house. When blasting is done in this quarry, the houses near the quarry will be affected. A major blast accident occurred in Virudhunagar district in the last 6 months and almost 7 people died. There is an impact within a radius of 3 km. On that basis, permission cannot be given to this quarry either.

Also, on Google Maps, there are more than 30 houses at 291 meters on the southwest side and 77 meters, 149 meters, 157 meters, 218 meters in the east, 149 meters in the west, 292 meters in the south and 275 meters in the south. How can permission be given to this granite quarry when there are so many houses? Mettupatti village is 300 meters adjacent to the quarry. The Tamil Nadu mining Minerals Act states that if there is an overhead water reservoir, a borewell, etc. here, a distance of 500 meters should be left. There are approved houses and housing estates in 270 meters of the southwest side of the quarry. Similarly, there is an overhead water reservoir and a government borewell within a radius of 500 meters. Therefore, permission should not be given to this. Permission cannot be given to this granite quarry due to so many violations under the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules.

Along with the Environmental Impact Assessment Report, the State Environmental Impact Assessment Authority has notified that 45 types of documents should be attached to the Environmental Impact Assessment Report. We have been continuously saying this in every hearing. We can only comment if there are 45 types of documents. In 2021, 1300 pages of attachment documents and 45 types of documents were attached to the Paramasivam quarry in Sulur taluk of Coimbatore district. We are

continuously requesting the District Pollution Control Officer to attach all such documents.

Only 15 types of documents have been attached. Therefore, I request that this hearing be conducted by attaching 45 types of documents. Furthermore, the terms of reference issued by the State Environmental Impact Assessment Authority have been mentioned as air, water, soil, biodiversity, economic environment, environmental impact assessment report and 11.03.2025. But they have given false information in the environmental impact assessment report given for the study from 01.12.2024 to 08.02.2025. If you have seen this too, then Tamil Nadu is in violation of the Minor Mineral Concession Rules. Therefore, permission should not be given to the quarry. Also, the statistics around this quarry are not given clearly.

In total, this area has been given as 10.12 hectares. Since this is not divided, this cannot be accepted as per the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules. If a quarry is to be built, how do we assess the land environment, water environment, air biodiversity environment, sound environment. socio-economic environment, environment, they are conducting a public hearing. This guarry has been excavated to a depth of 58 meters. They are going to excavate almost 188 feet. But the groundwater level in this guarry is only 50 meters 150 feet. There are streams within a radius of 3 meters around this quarry. The people of this area rely on this stream for agriculture. If Venkatachalam pond, KosavanKuttai, and Vellaikulam in this area will be affected by this granite quarry. How will they farm in this area? For the past 10 years, we have been drinking Cauvery water, and it is not drinkable because it contains various chemicals.

All the goats and cows depend on groundwater. If 188 feet and 190 feet are mined, all the agricultural lands of this area will be affected. People will not be able to live here. Everything will turn into a granite quarry. The Tamil Nadu government and the central government say that they support agricultural land. But they are destroying agriculture by bringing various industries here. There are no job opportunities for the local people. This quarry is an already operating quarry, they say that they are planting green walls, they say 500 saplings per hectare.

This quarry is a 10-hectare quarry that was already operating. It is not known how many saplings they have. Will they still plant them? I do not know. Karur is the hottest district in Tamil Nadu. It is 103,104 degrees. It rains in all areas. There is no rain only in Karur. The rain is affected only due to the excessive impact of the quarry. Similarly, there are many explosion accidents. Both the legal and illegal quarries are

mining excessively. We should investigate where the explosives are coming from and take appropriate action against them.

Similarly, in Karur district, a loud blast is heard every 10 days. The doors are shaking. When we ask the Geology and Mining Department why, they say that we, the Geological Management Department, have told them in Chennai. If they want to help the workers, the quarries are not doing any help. So far, more than 20 workers have died in Karur district in 3 years. But they are not getting any help. There is no insurance. Everything is shown in writing. There are no activities. Tamil Nadu is an agricultural land. Farmers should live well. If this quarry comes, the entire Thogaimalai area will become a desert in 10 years.

Even if a borewell is built at 500, 600 feet, there will be no water. All the water will go into the granite quarry. Agriculture cannot be done here. People who depend on goats, cows and agriculture will be very affected. In this area, more than 7 quarries are operating within a radius of 500 meters around this quarry. There is no green belt. The Panchayat rule says that each vehicle should carry only 10 tons. There is no permission to carry 48 tons or more on the 28-ton national highway. Each vehicle flies by just 80 tons, 90 tons. For this road, 20 percent of India's funds are spent on highways and Panchayat roads. They give just 2 percent and say that they are doing this and that for the village. This affects the road to a great extent. When we went to the transport department and asked the taluk a officials under the Right to Information Act, they said that they had only caught one lorry last year. But all the lorries that go here from Karur via Thogaimalai are overweight. They weigh 80 and 90 tons. There is a law that says that no more than 28 tons should be allowed on the road. The Union government has said so. The Supreme Court has also given a verdict in a case. In addition to that, if you look at this area, they are carrying up to 90 tons. All this is done in violation of the law. Apart from that, they say that they are spraying water. When we come from Karur, almost 50 lorries pass. Sand flies and it doesn't look like water is being sprayed on anything. If we come without wearing a helmet, we will have to fall down. Similarly, due to carrying too much weight on the road, the road has become potholed and there is a situation where people can stumble. In this way, people cannot travel on the road. Agricultural land is greatly affected. Permission should not be granted for this Naganoor quarry under any circumstances. If it is granted, this area will be affected to a great extent. Therefore, I thank you for giving me the opportunity to say that permission should not be granted for this quarry...

2. Mrs. Nallammal, Mettupatti:

Good afternoon to all. We would like to express our sincere gratitude to the Mineral Resources Officer for visiting us today. My name is Nallammal, and I am a resident of Mettupatti, Naganoor village. Along with other members of our women's group as well as men in our community we have been engaged in gravel breaking. We are miners by occupation, and whenever the quarry is operational, we work as daily wage laborers. Our livelihoods have depended on breaking gravel stones. However, since the quarry has stopped operations, we have lost our source of income. Many of us are now forced to travel to Trichy in search of work. We humbly request you, sir, to kindly grant permission for the quarry to resume operations. If the quarry is reopened, it will provide us with much-needed employment and allow us to sustain our families locally. Thank you for your time and consideration.

3. Mr. M. Nagarajan, Mettupatti:

My name is Nagarajan. Naganoor village, I have no objection in this quarry. Thank you.

4. Mr. K. Thangarasu, Thogaimalai:

We used to work in the Quarry and were part of a self-help group. This Quarry provided us with steady employment and supported many families in our community. However, for the past 20 years, we have not been able to work in stone breaking. As a result, we now travel to places like Manapparai and Trichy in search of work. Unfortunately, we do not receive consistent employment or fair wages there. For us, the Quarry is a stable and permanent source of livelihood. We have not been trained in any other profession, and this is the only work we know. If this industry is revived, it will greatly benefit the people of our area. Therefore, I sincerely request the government authorities and village administration to take the necessary steps to restart this Quarry. Thank you for the opportunity.

5. Mr. C. Mohanraj, Devarmalai:

I extend my respectful greetings to the Assistant Commissioner presiding over this consultation meeting, the District Environmental Engineer, members of the farming community, and the environmental activists present here today. I would like to respectfully submit my concern regarding the proposed establishment of a granite quarry. While it is understood that this is a government initiative aimed at increasing state revenue, we must also consider the long-term consequences this project could have on the environment, local residents, and particularly our farmers. As mentioned in

the report presented earlier, it was stated that government lands could be used to increase revenue. However, this does not necessarily mean that granite guarrying is the only or the best option. There are various other industries that can be developed to generate income for the government without causing severe harm to our environment and livelihoods. The establishment of this quarry may benefit approximately 40 individuals through employment. However, this must be weighed against the potential impact on over 4,000 people and more than 5,000 acres of agricultural land in the surrounding area. This disproportionate impact cannot be overlooked. Additionally, it was noted that there are already over 500 granite quarries in the region, along with numerous limestone quarries. The continued excavation of stone from this area is likely to lead to a significant drop in groundwater levels. If groundwater continues to decline, we will face a future where not only farming becomes impossible, but even access to drinking water will become a serious issue. This could ultimately force our communities to abandon their homes and migrate elsewhere. In light of these concerns, I respectfully urge the authorities not to grant permission for this granite quarry. Let us work together to find more sustainable and community-friendly ways to support economic development. Thank you for the opportunity.

6. Mr. Samsudin, Thogaimalai:

I extend y greetings to the Assistant Commissioner and the Pollution Control Board Officer. As I understand, not just 50 families but approximately 500 families depend on this quarry for their livelihood. My own 10-acre garden is located near this quarry, and we have experienced no harm to our land or environment. In fact, the water supply in our area is excellent. I am not making this claim lightly or out of pride, but to emphasize that the quarry's presence has supported the lives of many poor and simple people who have survived by breaking stones and gravel here. The quarry contributes positively to the local economy and community well-being. When I visited, I heard others say that having a quarry is a matter of pride for Tamil Nadu and especially beneficial for the people of the Thogaimalai area. There is no adverse impact from the quarry, as evidenced by the steady water flow on our 10-acre land in Naganoor.

Some have expressed concerns that if the quarry closes, water availability will decline. However, our experience shows otherwise water continues to flow abundantly. Therefore, it is clear that the quarry does not negatively affect the surrounding environment or water resources. Thank you for the opportunity.

7. Mr. N. V. Nagarajan, Kadavur:

I extend my respectful greetings to the Honorable Assistant Commissioner, the District Environmental Engineer, other government officials, members of the agricultural community, social activists, and all police and press representatives who are facilitating this public hearing organized by the Tamil Nadu Pollution Control Board and the Karur District Administration. The public hearing today regarding the operation of a granite quarry in Survey No. 120, Naganoor Village, Kulithalai Taluk, Karur District, in my point of view, it is illegal. If the Minerals Department, Pollution Control Board, and Revenue Department had conducted thorough inspections and submitted accurate reports on this quarry beforehand, there would have been no need for this public hearing. It has been mentioned that only a portion of the land over 25 acres is proposed for quarrying. However, a similar consultation was held 20 years ago under the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Act, during which local people expressed their concerns and opinions. Despite subsequent legal and regulatory developments, the issues raised today mirror those expressed two decades ago, highlighting a lack of progress.

In 2006, the National Assembly enacted the EIA, 2006 to control pollution globally, including in India. I question whether the guidelines outlined in that legislation are being followed in this quarry operation. For example, the mining regulations require waste material to be deposited within the quarry area and the establishment of green belts, including the planting of 500 trees per hectare. Considering the scale of this project, there should be approximately 5,000 trees planted. However, what we see today are mere hedgerows and no diverse reforestation efforts. The quarry is not operating within its designated mining boundaries of 25 acres. Instead, mining is carried out arbitrarily wherever stone is available. This lack of public awareness and oversight benefits only a few individuals masquerading under the guise of official administration.

This public hearing should serve to prevent such illegal mining practices. Our community is actively engaged in legal efforts to stop unauthorized quarrying. Just yesterday, a truck illegally transporting minerals was seized but then released after a bribe was paid to the police. Authorities have promised to conduct environmental inspections on water, air quality, and so forth only once every six months, which is insufficient oversight. There are currently 100 quarries operating in the Karur district. In the Thogaimalai area alone, the number of crusher trucks has increased from 10 to 100. Tamil Nadu Minerals, despite being a government enterprise, is operating at a loss

because it appears to serve individual interests rather than the public good. Consequently, this public hearing itself is being conducted unlawfully.

Stones are not being mined in accordance with the law. We will be submitting a formal complaint to the relevant departments demanding appropriate action. If they fail to act, we are prepared to escalate this matter to the High Court, seeking judicial intervention and investigation to ensure compliance and justice.

According to the Minerals Act, no residential area should exist within a 300-meter radius of an active quarry. However, the Revenue Department's report submitted prior to this hearing was inadequate. It failed to specify how many houses, lakes, ponds, or reservoirs exist within the affected zone or their distances from the quarry site. The Environmental Impact Assessment law also mandates that no mining should take place within 500 meters of public overhead water tanks or government-constructed water bodies. I question on what grounds permission was granted for this quarry given where the nearby settlement of Venkatesapuram. Farmers have voiced concerns that this quarry threatens their livelihoods. While we acknowledge that the quarry has provided employment opportunities and supported our community, we must also recognize the broader environmental impact it has on local biodiversity including goats, cows, chickens, birds, and other species.

I am saying that not only this quarry but most of the quarries operating in Karur district are illegal approximately 99% and controlled by private individuals. Despite multiple government departments tasked with oversight, including the Mineral Resources Department and the police, enforcement remains lax. Inspections are infrequent and allegations often go unaddressed.

It is deeply disappointing and shameful that a government institution has failed in its responsibility to uphold the law and protect the public interest. Therefore, I strongly urge that permission for granite quarrying in Naganoor Village, Survey No. 120, should be denied. We cannot and will not accept its operation. If the State Environmental Impact Assessment Authority has submitted an inaccurate report, we are prepared to challenge it in court and expose its illegalities. We call on the relevant authorities to take immediate and effective action. If they do not, we will persist in our legal and peaceful fight to protect our environment, our community, and our future. Thank you for the opportunity to speak.

8. Mr. Subbaiah, Karutapatti:

This quarry is not functioning, which is causing us difficulties. Therefore, permission for the quarry should be given.

9. Mrs. Govindammal, Mettupatti:

We are in Naganoor village. Everyone in our family makes a living by doing stone quarrying. Due to this joblessness, our son leaves the family and goes abroad to work. Our family is in trouble. If we have this job, our family will survive. Give permission for this quarry. This quarry does not have any impact on the environment, permission can be given for this quarry.

10. Mr. Karuppaiya, Varunthipatti:

About 10 to 15 years ago, men's and women's clubs in this area earned their livelihood by breaking stones in local quarries. However, since mining operations began using machines, the income and labor opportunities in Thogaimalai have significantly declined. Now, the government is proposing to open large-scale mineral resources, but I urge that priority be given to supporting small-scale quarry operations on government lands that rely on human labor. Such small operations can provide jobs to 10 to 15 people directly, unlike large companies which offer very limited employment opportunities.

If industries are established through women's self-help groups and kilns to break small quarries on government lands using manual labor without causing pollution, the workers in this area will greatly benefit. These workers do not have skills for other types of jobs, and it is unfortunate to see them travel to Trichy for construction work, returning late at night. Therefore, before permitting large-scale mining industries, the government should encourage and support the development of small-scale stone crushing businesses run by women's self-help groups.

Additionally, the current regulations for quarry operations do not address the state of road infrastructure. Each lorry carries 80 to 90 tons, making night travel unsafe and difficult, especially towards Palayam. The roads in Manapparai have deteriorated significantly because of quarry lorry traffic. Since no stone has been transported from this quarry recently, road conditions have not worsened. If the Tamil Nadu Minerals quarry begins operation, it is likely that private quarries will also increase their activities, many of which are illegal. There have been reports of trucks carrying twice the permitted amount of stone at night. Such illegal practices are rampant in this area. The

establishment of this large company will cause more harm than benefit. Quarrying at depths of 100 to 120 feet will have a serious negative impact on local agriculture.

If the government genuinely wishes to provide employment, it should focus on identifying marginal lands with rock deposits and promote small and medium enterprises that use manual labor for quarrying through women's and men's self-help groups. This approach will improve livelihoods without causing pollution, as large cranes and heavy machinery will not be used. It will also ensure adequate employment and maintain a steady supply of construction materials locally. Transport costs increase significantly when materials are brought from Karur. When construction materials are available locally, people should not be forced to depend on distant sources. Therefore, I respectfully request the government, which is conducting public hearings for large companies, to instead support and develop small quarries that provide employment to the local poor and help improve their livelihoods. Thank you.

The District Environmental Engineer mentioned that the views of the public expressed at this meeting will be recorded in video and written form and sent to the State Environmental Impact Assessment Authority.

District Environmental Engineer:

Finally, in his speech of thanks, he expressed his gratitude on behalf of the District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board to the government officials including the Assistant Commissioner, the Police, Journalists and the public who presided over this public opinion meeting. Finally the national anthem was played. Also, the public hearing meeting was completed.

District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Karur

Assistant/Commissioner (Excise),
Karur.

. Heranhoon





தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கரூர் மாவட்டம், குளித்தலை வட்டம், தோகைமலை, மணப்பாறை—குளித்தலை மெயின்ரோடு, ரஜினி திருமண மஹாலில் 29.04.2025 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெற்ற கரூர் மாவட்டம், குளித்தலை வட்டம், நாகனூர் கிராமம், புல எண். 120(Part)-ல் 10.12.0 ஹெக்டர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள தி/ள்.தமிழ்நாடு மினரல்ஸ் லிழிடெட் (பல வண்ண கிரானைட் குவாரி) திட்டப் பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

<u>பங்கு பெற்றோர்:</u>

- திரு. கி. கருணாகரன்,
 உதவி ஆணையர் (கலால்),
 கரூர் மாவட்டம்.
- பொறியாளர். வெ. ஜெயக்குமார், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர்.
- 3. பொதுமக்கள் (இணைப்பில் உள்ளபடி)

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:</u>

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ள்.தமிழ்நாடு மினரல்ஸ் லிமிடெட் (பல வண்ண கிரானைட் குவாரி) தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 22.03.2025 நாளிட்ட தினந்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 22.03.2025 நாளிட்ட தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும், கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசுரம், சுவரொட்டி மூலமாக 25.04.2025 அன்று நாகனூர் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும், மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில கருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் உதவி ஆணையர் (கலால்) அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

உதவி ஆணையர் (கலால்):

தலைமை உரையாற்றிய உதவி ஆணையர் (கலால்) அவர்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள்.தமிழ்நாடு மினரல்ஸ் லிமிடெட் (பல வண்ண கிரானைட் குவாரி) என்ற கிரானைட் குவாரி தொடர்பாக நாகனூர் கிராமத்தில் புல. எண். 120(Part)–ல் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டு உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிக்கை ஆலோசகர், குளோபல் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ்:

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் உதவி ஆணையர் (கலால்) மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்துத் துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

- 1. நிறுவனத்தின் செயல்பாடு
- 2. முன்மொழியப்பட்ட குவாரி இருப்பிட விளக்கம்
- 3. குவாரி தள பகுப்பாய்வு
- 4. குவாரி பகுதியின் செயற்கைக்கோள் & குவாரியின் மேற்பரப்பு திட்ட வரைப்படம்
- 5. திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம்
- 6. 500 மீட்டர் சுற்றளவு தொகுப்பு குவாரி கடிதம்
- 7. சுரங்கக் குத்தகை வழங்கப்படவுள்ள தெள்ளிய பகுதிக்கான தகவல் கடிதம்
- 8. உகந்த பகுதி அறிக்கை
- 9. சுரங்க திட்டம் (Mining Plan) அங்கீகாரம் கடிதம்
- 10. மாவட்ட நகர் மற்றம் ஊரமைப்பு துறையின் கடிதம்
- 11. குவாரி திட்டத்தின் நிலப்பயன்பாட்டின் முறைமை
- 12. தொழிலாளர்களின் எண்ணிக்கை
- 13. இயந்திரங்களின் பட்டியல்
- 14. குவாரி திட்டத்தின் முக்கிய அம்சங்கள்
- 15. தமிழ்நாடு கனிம நிறுவனத்தின் செயல்பாடுகள்
- 16. முன்மொழியப்பட்ட பசுமை வளையத்தின் திட்டம்
- 17. 10 கி.மீ சுற்றளவு சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகள்
- 18. திட்டப்பகுதியை சுற்றி 10கி.மீ. சுற்றளவில் உள்ளடக்கிய டோபோசீட் வரைப்படம்
- 19. தற்போதைய சுற்றுச்சூழல் நிலைமை
- 20. சமூக பொருளாதார சூழல்
- 21. சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு விவரங்கள்

- 22. காற்றின் தன்மை
- 23. நீரின் தன்மை
- 24. ஒலி அளவின் ஆய்வு
- 25. பண்ணின் தன்மை
- 26. நிலச்சூழல்
- 27. உயிரியல் சூழல்
- 28. எதிர்நோக்கும் சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 29. நிலச்சூழல்
- 30. காற்றுச்சூழல்
- 31. நீர் சூழல்
- 32. ஒலி சூழல்
- 33. எதிர்நோக்கும் சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 34. முன்மொழியப்பட்ட பெருநிறுவன சுற்றுச்சூழல் பொறுப்பு
- 35. சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு திட்டம்
- 36. முடிவுரை

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:</u>

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு இத்திட்டம் குறித்த கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

<u>திரு.ந.சண்முகம், சுட்ட விரோத கல்குவாரி எதிர்ப்பு இயக்க ஒருங்கிணைப்பாளர், கரூர்:</u>

தமிழ்நாடு மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் இணைந்து நடத்தும் தமிழ்நாடு மினரல்ஸ் குவாரியின் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் மாவட்ட மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரி அவர்களுக்கும், கலால் உதவி ஆணையர் அவர்களுக்கும் இங்கு கூடியிருக்கும் அனைவருக்கும், முதற்கண் எங்களது வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். ஒரு கல்குவாரி அல்லது கிரானைட் குவாரி அமைய வேண்டுமானால், தமிழ்நாடு சிறுகனிம விதிகள் 1959 விதிபடிதான் இயங்க வேண்டும்.

இப்பொழுது தமிழ்நாடு மினரல்ஸ் வாயிலாக இயங்கக் கூடிய அரசின் இந்த கல்குவாரியானது தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிப்படி இயங்கவில்லை. பல்வேறு விதிமீறல்கள் இந்த கிரானைட் குவாரியில் உள்ளது. நாங்கள் ஒவ்வொரு கல்குவாரி கூட்டத்திலும் கூறுகிறோம். உட்பிரிவு செய்யாமல் எந்த கிரானைட் குவாரியாக இருந்தாலும் அதற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்கிறோம், கிட்டத்தட்ட 150 க்கும் மேற்பட்ட குவாரி மற்றும் கிரானைட் குவாரியின் கூட்டத்தில் பங்கேற்றுள்ளோம். இந்த குவாரியிலும் புல எண் 120 (பகுதி) கிட்டத்தட்ட 25 ஏக்கரில் குவாரி இயங்குகிறது என்கிறார்கள். இதனை உட்பிரிவு செய்வதனால் உங்களுக்கு என்ன சிரமம் என்று தெரியவில்லை.

நூங்கள் கடந்த செப்டம்பர் மாதம் – 19 ந்தேதி கூட இதனைப் போன்ற விதியீறல்கள் எந்த செயல்படுத்தப்படுவதில்லை என்பதற்காக கிரானைட் குவாரி, கல்குவாரிகாரர்களும் கற்றுச்சூழல் ஆணையத்தின் முன்னால் ஆர்ப்பாட்டம் நடத்தி கிட்டடத்தட்ட 250 பேர் கைது பேச்சு இனிமேல் இதெல்லாம் செய்யப்பட்டோம். எங்களிடம் வார்த்தை நடத்தி ஆனால் இன்றுவரை நடைமுறைப்படவில்லை. இந்த நடைமுறைப்படுத்தப்படும் என்றார்கள். குவாரிக்கும் உட்பிரிவு இல்லை. இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. ஏனெனில் தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிப்படி அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீட்டுமனைகள், நிரந்தரக் கட்டுமானங்கள்

ஆகியவை இருந்தால் சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1959, பிரிவு 39–ன் படி அனுமதி கொடுக்கமுடியாது. அங்கீகரிக்கப்ட்ட வீடுகள், ஊராட்சி மற்றும் DTCP யினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகள், ஊர் நத்தம் கோவில் போன்ற நிரந்தரக் கட்டுமானங்கள் அரசின் தொகுப்பு வீடுகள், வங்கிக் வீடுகள், கடன் பெற்று கட்டப்பட்ட வீடுகள் இருந்தால் இடைவெளிவிட்டுத்தான் குவாரிப்பணி செய்ய வேண்டும் என்று விதி கூறுகிறது. ஆனால் இந்த நாகனூர் கிராமத்தில் மேற்குப்புறத்தில் புல எண் 118 ல் வீடுகள் உள்ளது. இது அ பதிவேட்டில் சுட்டிக் காட்டப்பட்டுள்ளது. அதேபோல கல்குவாரிப் புலத்தின் தெற்குப்புறத்தில் 291 வது மீட்டரில் வீடு மற்றும் ஊா் நத்தம் உள்ளது. இது வருவாய் ஆவணமான கணினிப் புல வரைபடத்திலும் காட்டப்பட்டுள்ளது.

இதேபோல் கல்குவாரி புலத்தின் தெற்குப்புறத்தில் புல எண் 151 ல் 120 வது மீட்டரிலும் அதேபோல் 190–வது மீட்டரில் 10 க்கும் மேற்பட்ட வீடுகள், வீட்டுமனைகள் உள்ளது. இது வருவாய் ஆவணமான கிராம வரைடம், கணினி புலவரைபடத்திலும், FM Reader லும் காட்டப்பட்டுள்ளது. அப்படியென்றால் இந்த குவாரியைச் சுற்றி கிட்டத்தட்ட 30 க்கும் அதிகமான வீடுகள் உள்ளது. எனவே இந்த கிரானைட் குவாரிக்கு எந்த விதத்திலும் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. ஏற்கனவே இந்த குவாரிக்கு கொடுக்கப்பட்ட அனுமதி எதன் அடிப்படையில் கொடுக்கப்பட்டது என்பது தெரியவில்லை.

தமிழ்நாட்டில் செயல்படக்கூடிய அனைத்துக் குவாரிகளுமே பார்த்தால் விதிமீறல்கள் உள்ளது. குவாரிப்புலத்தின் தெற்குப் பகுதியில் புல எண் 152 மற்றும் 140 ஆவது மீட்டரில் ஒரு வீடு உள்ளது. இது வருவாய் ஆவணமான கணினிப் புல வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. கல்குவாரி அதிகாரிகள் தவறான வருவாய் ஆணவங்களில் சுட்டியாகக் காட்டப்படும் வீட்டில் யாரும் குடியிருக்கவில்லை. வீடு தற்போது இடிந்துவிட்டது. வீடு சேதாரமடைந்துள்ளது எனத் தவறுதலாக இருந்தாலும் அது வீடுதான் என்று TOPO sketch மற்றும் அ–பதிவேட்டில் கூறுகிறார்கள். தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிப்படி UDR வருவாய் ஆவணங்களில் சுட்டியாக இருந்தாலே வீடு சிதிலடைந்திருந்தாலும் அது வீடு மற்றும் வீட்டுமனைதான் என்று தெளிவாகக் கூறப்பட்டுள்ளது.

இவ்வாறு 300 மீட்டர் சுற்றளவில் பல்வேறு விதமான வீடுகள் இருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தரமுடியாது. மேலும் இந்த குவாரியைச் சுற்றி போடப்பட்டுள்ள வண்டிப்பாதை மற்றும் நடைபாதையாக இருந்தால் 10 மீட்டர் அதாவது 30 அடி இடைவெளி இருக்க வேண்டும் என்று சிறுகனிம் சலுகை விதி கூறுகிறது. ஆனால் இந்தக் கல்குவாரியின் தென்புறத்தில் புல எண். 117ல் வண்டிப்பாதை உள்ளது. இந்த வண்டிப்பாதைக்கு 10 மீட்டர் இடைவெளி இல்லை. குவாரியின் தெற்கு மற்றும் கிழக்குப் பகுதியில் உள்ள வண்டிப்பாதைக்கு 10 மீட்டர் இடைவெளி இல்லாததால் இது அரசு விதிகள் மற்றும் சிறுகனிம் சலுகை விதிகள் 1959–ன் படி சட்டத்தின் அனுமதி இல்லாததால் இக்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது. சென்னை உதவி ஆணையர்களால் அதாவது நில நிர்வாகம் அவர்கள் தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும், நிலவியல்பாதை மற்றும் ஒடை, குஸ்திப் பாதை ஆகியவை அரசின் சொத்து என்று தெளிவாகக் கூறுகிறது. எனவே வண்டிப்பாதை தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் அது சட்டப்படி அரசு சொத்துதான்.

இந்தப் புலவரைபடத்தில் காட்டப்படும் வண்டிப்பாதை, கல்குவாரி அருகிலேயே அமைந்துள்ளதால் அந்த 10 மீட்டர் இடைவெளி இல்லாத காரணத்தினால் இந்த குவாரிக்கு எந்த விதத்திலும் அனுமதி தரக்கூடாது. மேலும் ஓடை மற்றும் நீர்நிலைகள் இருந்தால் 50 மீட்டர் அதாவது 175 அடி இடைவெளி விட வேண்டும் என தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதி கூறுகிறது, ஆனால் இக்குவாரியின் தென்புறத்தில் வெங்கடேசன் குளம் உள்ளது. இந்த நீர்நிலை 50 மீட்டர் இடைவெளிக்குப் பதிலாக 10 மீட்டர் இடைவெளி கூட இல்லாமல் இந்த குவாரி இயங்கி இருக்கிறது.

எனவே இக்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. வண்டிப்பாதை தனியார் இடத்தில் இருந்தாலும் அரசுக்கு சொந்தமானதுதான். இந்தக் குவாரிக்கு எந்த விதத்திலும் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. மேலும் இந்தக் குவாரியின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை பக்கம் 75 A—ல் வீடு இருப்பது தெரிகிறது. இக்குவாரியில் வெடிவைக்கும்போது குவாரிக்கு அருகில் உள்ள வீடுகள் பாதிக்கப்படும். விருதுநகர் மாவட்டத்தில் கடந்த 6 மாதங்கள்களுக்கு முன்னர் மிகப்பெரிய அளவில் வெடி விபத்து ஏற்பட்டு கிட்டத்தட்ட 7 பேர் இறந்துவிட்டனர். 3 கி.மீ சுற்றளவுக்கு பாதிப்பு உள்ளது. அதன் அடிப்படையிலும் இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது.

மேலும் கூகுள் வரைபடத்தில் கிட்டத்தட்ட 30 க்கும் மேற்பட்ட வீடுகள் தென்மேற்குப் புறத்தில் 291 மீட்டரில் மற்றும் வீடுகள், ஊர் நத்தம், கிழக்கில் 77 மீட்டர், 149 மீட்டர், 157 மீட்டர், 218 மீட்டரிலும் மேற்கில் 149 மீட்டர், 292 மீட்டர் தெற்குப்பகுதியில் 275 மீட்டர் வீடுகள் உள்ளது. இத்தனை வீடுகள் இருக்கும்பொழுது எப்படி இந்த கிரானைட் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியும். குவாரியை ஒட்டி மேல்நிலை நீர்தேக்கத்தொட்டி, 300 மீட்டரில் மேட்டுப்பட்டி கிராமம் உள்ளது. இங்கு ஆழ்துளைக்கிணறு, ஆகியவை இருந்தால் 500 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும் என்று தமிழ்நாடு சிறுகனிம விதி கூறுகிறது. குவாரியின் தென்மேற்குப் பகுதியில் 270 மீட்டர் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீட்டுமனைகள் உள்ளது. அதேபோல் 500 மீட்டர் சுற்றளவில் மேல்நிலை நீர்த்தேக்கத்தொட்டி, அரசின் ஆழ்துளைக் கிணறு ஆகியவை உள்ளது. எனவே இதற்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகளின்படி இத்தனை விதிமீறல்கள் இருப்பதால் இந்த கிரானைட் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது.

கற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையோடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் தெரிவித்துள்ள Terms of Reference Annexure-ல் 45 வகையான ஆவணங்கள் இணைத்துக் கொடுக்க வேண்டும். நாங்கள் ஒவ்வொரு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திலும் தொடர்ந்து கூறிக்கொண்டு இருக்கிறோம். 45 வகையான ஆவணங்கள் இருந்தால் தான் எங்களால் கருத்துக் கூற முடியும், கடந்த 2021 ஆம் ஆண்டு கோவை மாவட்டம், சூலூர் வட்டத்தில் பரமசிவம் கல்குவாரிக்கு 1300 பக்க இணைப்பு ஆவணங்கள் 45 வகையான ஆவணங்களும் இணைக்கப்பட்டிருந்தது. அந்த மாதிரி அனைத்து ஆவணங்களையும் இணைக்க வேண்டும் என்று மாவட்ட மாசு கட்டுப்பாட்டு அதிகாரியிடம் தொடர்ந்து கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

இதில் 15 வகையான ஆவணங்கள் தான் இணைக்கப்பட்டிருக்கிறது. எனவே 45 வகையான ஆவணங்களை இணைத்து தான் இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தையே நடத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன். மேலும் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் தெரிவித்துள்ள குறிப்பு விதிமுறைகள் காற்று, நீர், மண், பல்லுயிர்சூழல், பொருளாதார சூழல், Terms of Reference 11.03.2025 என்று கூறி குறிப்பிட்டிருக்கிறார்கள். ஆனால் அவர்கள் இதற்கு முன்னே 01.12.2024 முதல் 08.02.2025 வரை ஆய்வுக்கு கொடுக்கப்பட்ட பொய்யான தகவலை சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் கொடுத்துள்ளார்கள். இதையும் பார்த்தீர்கள் என்றால் தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிக்கு தவறாக உள்ளது. எனவே கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. மேலும் இந்தக் கல்குவாரியைச் சுற்றிய புள்ளிவிபரங்கள் தெளிவாக கொடுக்கவில்லை.

பொத்தத்தில் இந்த பகுதியே 10.12 ஹெக்டேர் என்று கொடுத்திருக்கிறார்கள். இதனை பிரிக்காததால் தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிப்படி இதனையும் ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது. குவாரியும் அமைய வேண்டுமெனில் நிலச்சூழல், நீர்சூழல், காற்றுச்சூழல், பல்லுயிர்சூழல், ஒலிச்சூழல், சமூக பொருளாதார சூழல், எவ்வாறு கணிக்கின்றோம் என்ற காரணத்தால்தான் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டமே நடத்துகிறார்கள். இந்த குவாரியை 58 மீட்டர் ஆழத்திற்கு வெட்டி எடுத்திருக்கிறார்கள். கிட்டத்தட்ட 188 அடி வெட்டி எடுக்கப்போகிறார்கள். ஆனால் இந்தக் குவாரியில் நிலத்தடி நீர்மட்டம் 50மீட்டர் 150 அடிதான் இருக்கிறது. இந்தக் குவாரியைச் சுற்றி 3 மீட்டர் சுற்றளவில் ஓடைகள் உள்ளன. இந்தப்பகுதி மக்கள் இந்த ஓடையை நம்பிதான் விவசாயம் செய்கிறார்கள். இந்தப் பகுதியில் வெங்கடாசலம் குளம், கொசவன் குட்டை, வெள்ளைக்குளம் 58 அடி வெட்டி எடுத்தால் இப்பகுதியில் இருக்கும் நிலத்தடி நீர் அனைத்துமே இந்த கிரானைட் குவாரியினால் பாதிக்கப்படும். இந்தப் பகுதியில் எவ்வாறு விவசாயம் செய்வார்கள். 10 ஆண்டுகளாகவே தண்ணீர் இல்லாமல் காவேரி தண்ணீரைதான் வாங்கி குடித்துக்கொண்டிருக்கிறோம் அதிலும் பல்வேறு வகையான இரசாயனம் கலந்துள்ளதால் குடிக்க முடியாத சூழல் உள்ளது.

ஆடு, மாடுகள் அனைத்துமே நிலத்தடி நீரை நம்பிதான் உள்ளது. 188 அடி 190 அடி வெட்டி எடுத்தால் இந்தப்பகுதியின் விவசாய நிலங்கள் அனைத்தும் பாதிக்கப்படும். இங்கு மக்கள் வாழ முடியாத சூழல் ஏற்படும். அனைத்தும் கிரானைட் குவாரியாகவே மாறிவிடும். தமிழ்நாடு அரசும், மத்திய அரசும், விவசாய நிலத்தை ஆதரிப்பதாக கூறுகிறார்கள். ஆனால் இங்கு பல்வேறு விதமான தொழிற்சாலைகளை கொண்டு வந்து விவசாயத்தை அழித்துக்கொண்டிருக்கிறார்கள். உள்ளூர் மக்களுக்கும் இதில் வேலை வாய்ப்புக் கிடையாது. இந்த குவாரி ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரி, பசுமை அரண்கள் வைக்கின்றோம் என்கிறார்கள், ஒரு ஹெக்டேருக்கு 500 மரக்கன்றுகள் என்கிறார்கள்.

இக்குவாரி 10 ஹெக்டேர் ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரி. எத்தனை மரக்கன்றுகள் வைத்திருக்கிறார்கள் என்று தெரியவில்லை. இப்போதும் வைப்பார்களா? என்று தெரியவில்லை. தமிழ்நாட்டிலேயே அதிக வெப்பம் உள்ள மாவட்டம் கரூர். 103,104 டிகிரி உள்ளது. அனைத்துப் பகுதிகளிலும் மழை பெய்கிறது. கரூரில் மட்டும் மழை இல்லை. கல்குவாரியின் அதிகப்படியான பாதிப்புகளால்தான் மழை பாதிக்கப்படுகிறது. அதேபோல் வெடி விபத்து அதிகமாக உள்ளது. சட்டத்திற்குட்பட்டு இயங்கும் கல்குவாரியும் சரி, சட்டவிரோதமாக இயங்கும் கல்குவாரியும் சரி, அளவுக்கு அதிகமாக வெட்டி எடுக்கிறார்கள். அதற்கு வெடிமருந்து எங்கிருந்து கிடைக்கிறது என்பதை ஆய்வு செய்து அவர்கள் மீது தக்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

இதேபோல் தொடர்ந்து கரூர் மாவட்டத்தில் 10 நாட்களுக்கு ஒரு தடவை பெரிய டம் என்று சத்தம் கேட்கின்றது. கதவுகள் அதிர்கின்றது. எதனால் என்று புவியியல் மற்றும் சுரங்கத் துறையிடம் கேட்டால், நாங்கள் புவியியல் மேலாண்மைத்துறை சென்னையில் கூறியிருக்கிறோம் என்று கூறுகிறார்கள். தொழிலாளர்களுக்கு ஏதேனும் உதவி செய்வார்கள் என்றால் கல்குவாரிகள் எந்த உதவியும் செய்வதில்லை. இதுவரைக்கும் கரூர் மாவட்டத்தில் 3 வருடத்தில் 20க்கும் மேற்பட்ட தொழிலாளர்கள் இறந்து இருக்கிறார்கள். ஆனால் அவர்களுக்கு எந்த உதவியும் கிடைப்பதில்லை. PF, இன்சூரன்ஸ் எதுவும் கிடையாது. அனைத்தும் எழுத்துப்பூர்வமாகதான் காட்டுகிறார்கள். செயல்பாடுகள் எதுவும் இல்லை. தமிழ்நாடு விவசாய பூமியாக உள்ளது. விவசாயிகள் நன்றாக வாழவேண்டும். இந்தக் குவாரி வந்தால் இன்னும் 10 ஆண்டுகளில் தோகைமலை பகுதியே பாலைவனமாகி விடும்.

500, 600 அடிகளில் ஆழ்துளைகிணறு அமைத்தால்கூட தண்ணீர் கிடைக்காது. அனைத்து தண்ணீரும் கிராணைட் குவாரிக்குள் சென்றுவிடும். இங்கு விவசாயம் செய்ய முடியாது. இங்கு ஆடு, மாடு, விவசாயத்தை நம்பி இருப்பவர்கள் மிகவும் பாதிக்கப்படுவார்கள். இந்தப் பகுதியில் இந்தக் குவாரியைச் சுற்றி 500 மீட்டர் சுற்றளவில் 7க்கும் மேற்பட்ட குவாரிகள் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது.

பசுமை அரணும் இல்லை. ஒவ்வொரு வண்டியும் 10 டன் தான் கொண்டு செல்ல வேண்டும் என்று பஞ்சாயத்து விதி கூறுகிறது.

28 டன் தேசிய நெடுஞ்சாலை 48 டன் அதற்கு மேலே கொண்டு செல்வதற்கு எந்த அனுமதியும் இல்லை. 80 டன், 90 டன் அளவிற்கு ஒவ்வொரு வண்டியும் அப்படியே பறந்துகொண்டு செல்கிறது. இந்த சாலைக்காக இந்தியாவின் நிதியில் 20 சதவீதம் நெடுஞ்சாலைக்காகவும் , பஞ்சாயத்து சாலைக்காவும் செலவிடுகிறது. இவர்கள் வெறும் 2 சதவீதம் கொடுத்துவிட்டு கிராமத்திற்கு இதை செய்கிறோம், அதைச் செய்கிறோம் என்கிறார்கள். இதனால் சாலை மிகப் பெரிய அளவு பாதிக்கப்படுகிறது, நாங்கள் வட்டாட்சியர் அவர்களிடம் போக்குவரத்துத்துறைக்குச் சென்று தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டத்தில் கேட்டதற்கு சென்ற வருடத்தில் ஒரு லாரியைத் தான் பிடித்துள்ளோம் என்கிறார்கள். ஆனால் இங்கு செல்ல கூடிய கரூரிலிருந்து தோகைமலை வழியாக செல்லும் அனைத்து லாரிகளும் அதிக எடையுடன் செல்கிறது.

80 மற்றும் 90 டன் எடை கொண்டது. சாலையில் 28 டன்னுக்கு மேலே செல்லக்கூடாது என்று சட்டம் உள்ளது. ஒன்றிய அரசு கூறியுள்ளது. உச்சநீதிமன்றமும் ஒரு வழக்கில் தீர்ப்பு கூறியிருக்கிறது. அதையும் மீறி இந்தப் பகுதியில் பார்த்தால் 90 டன் அளவிற்கு கொண்டு செல்கிறார்கள் இவையனைத்தும் சட்டத்தை மீறி செய்கிறார்கள். அதுமட்டுமல்லாமல் தண்ணீர் தெளிக்கிறேன் என்கிறார்கள். கரூரில் இருந்து வரும்பொழுது கிட்டத்தட்ட 50 லாரிகள் செல்கிறது. மணல் பறக்கின்றது எதிலும் தண்ணீர் தெளிப்பது போல் தெரியவில்லை. தலைக்கவசம் அணியாமல் வந்தால் நாமே கீழே விழ வேண்டியதுதான். அதேபோல் சாலையில் அதிக பாரம் ஏற்றிச்செல்வதால் அந்த சாலை பள்ளம் ஏற்பட்டு தடுமாறக்கூடிய சூழல் ஏற்பட்டிருக்கிறது. இவ்வாறாக சாலையில் மக்கள் செல்ல முடியாத சூழல் உள்ளது. விவசாய நிலம் மிகவும் பாதிக்கப்படும். இந்த நாகனூர் குவாரிக்கு எக்காரணம் கொண்டும் அனுமதி வழங்க கூடாது. அப்படி வழங்கினால் இந்தப்பகுதி மிகப்பெரிய அளவில் பாதிக்கப்படும். எனவே இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்று கூறி வாய்ப்பளித்தமைக்கு நன்றி கூறுகிறேன். நன்றி வணக்கம்.

2. திருமதி நல்லம்மாள், மேட்டுப்பட்டி:

அனைவருக்கும் மதிய வணக்கம். கனிம வள அலுவலர் அவர்களுக்கு எங்களது நன்றியைத் தெரிவித்துக்கொள்கிறோம். நாங்கள் நாகனூர் கிராமம் மேட்டுப்பட்டியில் வசிக்கும் நல்லம்மாள் பேசுகிறேன். எங்கள் மகளிர் குழுப் பெண்கள், ஆண்கள் அனைவரும் ஜல்லிக் கற்களை உடைத்துக்கொட்டுவார்கள். நூங்கள் புடைப்போம் எனவே கனிம நிர்வாகமானது வேலை செய்தால் கூலி வேலை செய்யும் நாங்கள் ஜல்லி, அரளை அனைத்தும் உடைத்துப் பிழைத்தோம். இப்பொழுது குவாரி வேலை செய்யவில்லை. எங்களுக்கு பணம் சம்பாதிக்கும் வாய்ப்பு இல்லாமல் போய்விட்டது. அனைவரும் திருச்சிக்குத்தான் வேலைக்கு செல்கிறோம். மறுபடியும் இக்குவாரி வேலை செய்தால் எங்களுக்கு வேலை வாய்ப்புக்கொடுக்குமாறு அனுமதி வழங்க வந்திருக்கும் அய்யா அவர்களை கேட்டுக்கொள்கிறோம். குவாரிக்கு கொடுப்பதால் மீண்டும் இந்த அனுமதி எங்களுக்கு வேலைவாய்ப்புக் கிடைக்குமென்று அய்யா அவர்களுக்கு கூறிக்கொள்கிறேன்.

3. <u>திரு.M. நாகராஜன், மேட்டுப்பட்டி:</u>

என் பெயர் நாகராஜன். நாகனூர் கிராமம் இந்தக் குவாரி வந்தால் நாங்கள் பிழைத்துக்கொள்வோம். நன்றி

4. திரு. K.தங்கராசு, தோகைமலை:

நாங்கன் முன்பு இந்த பாறைத்தொழில்தான் செய்தோம். முன்பு சுயஉதவிக் குழுவில் இருந்தோம். வேலைவாய்ப்பு நிறைய கிடைத்தது. இப்பொழுது 20 வருடங்களாக பாறை உடைக்காததால் நாங்கள் திருச்சி மணப்பாறை போன்ற பகுதிகளுக்கு வேலைக்குச் செல்கிறோம். சரியான வேலை அமைவதில்லை. சரியான கூலியும் கொடுப்பதில்லை. எங்களுக்கு இந்த தொழில்தான் நிரந்தரமானது. இந்தத் தொழில்தான் எங்களுக்கு வேண்டும். வேறு எந்த வேலையும் நாங்கள் கற்றுக்கொள்ளவில்லை. இந்தத் தொழில் வந்தால் எங்கள் பகுதி மக்களுக்கு நன்றாக இருக்கும். எனவே இந்தத் தொழிலை அமைத்துத் தரும்படி அரசு அதிகாரிகளுக்கும், ஊர் கிராம நிர்வாகத்தினருக்கும் கூறிக்கொள்கிறேன். அனைவருக்கும் நன்றி வணக்கம்.

5. <u>திரு.C.மோகன்ராஜ், தேவர்மலை:</u>

கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் உதவி ஆணையர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், விவசாய பெருங்குடி மக்களுக்கும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர் அவர்களுக்கும் என்னுடைய காலை வணக்கத்தினைத் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். இன்றைக்கு கிரானைட் குவாரி அமைப்பது அரசு நிறுவனமாக இருந்தாலும் எதிர்காலத்தில் இது சுற்றுச்சூழலுக்கும் ஏனைய பொதுமக்களுக்கும் விவசாயிகளுக்கும் பாதிப்பை உண்டாக்கும் என்ற வகையில் அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்றும் என்னுடைய கோரிக்கையை முன் வைக்கின்றேன். ஏனென்றால் இன்றைக்கு அரசு நிலங்கள் அனைத்தும் அரசுக்கு வருமானம் பெருகலாம் என்று இங்கு அறிக்கையை வாசிக்கும்போது கூறினார்கள். அரசுக்கு வருமானம் பெருகுவதற்கு வெவ்வேறு தொழில்களை செய்யலாம்.

ஏனைய தொழில்கள் வாயிலாக செலவினங்களை ஈட்டலாம். அதனால் எதிர்காலத்தில் அந்த திட்டமானது இங்கு சுற்றியுள்ள மக்களை வெவ்வேறு வகையில் வெகுவாக பாதிக்கும். இந்த கிராமத்தில் உள்ள சில மக்கள் கூறினார்கள். எங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு இல்லை என்று அதிகபட்சமாக 40 நபர்களுக்குத்தான் வேலைவாய்ப்பு கொடுக்க முடியும் என்று கூறினார்கள். 40 நபர்களுக்குத்தான் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று கூறுகிறார்கள். 40 நபர்களைத் தவிர இங்கு 4000 மக்கள் பாதிக்கப்படுவார்கள் கிட்டத்தட்ட 5000 ஆயிரம் ஏக்கருக்கு மேல் இங்கு பாதிக்கப்படும்.

எனவே இந்த கிரானைட் குவாரி மட்டுமில்லாமல் 500–க்கும் மேற்பட்ட கிரானைட் குவாரிகள் இருப்பதாக கூறுகிறார்கள். ஏனைய சுண்ணாம்புக்கல் குவாரிகள் இருப்பதாக கூறுகிறார்கள். எனவே இந்த ஏரியாவைச் சுற்றிலும் கற்களை பறித்து தோண்டி எடுத்துவிட்டால் நிலத்தடி நீர் மிகவும் கீழே சென்றுவிடும். நிலத்தடி நீர் கீழே சென்றுவிட்டால் எதிர்காலத்தில் குடிப்பதற்கு தண்ணீர் இல்லாமல் இன்னும் சொல்லப்போனால் விவசாயமே செய்ய முடியாது. நாம் அனைவரும் அகதிகளாக வெளியூர்களுக்கு செல்லக்கூடிய சூழ்நிலை உருவாகும். எனவே இந்தக் கிரானைட் குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்கக் கூடாது என்ற கோரிக்கையை வைத்து விடைபெறுகிறேன். நன்றி வணக்கம்.

6. திரு.சம்சுதின், தோகைமலை:

உதவி ஆணையர் அவர்களுக்கும், மாசுகட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரி அவர்களுக்கும் வணக்கம். எனக்கு தெரிந்து இந்த குவாரியில் 50 குடும்பம் மட்டுமல்லாமல் 500 குடும்பங்கள் இந்தக்குவாரியை நம்பித்தான் வாழ்கின்றன. இந்தக்குவாரிக்கு அருகில் தான் எங்களுடைய தோட்டம் 10 ஏக்கர் உள்ளது. எந்தவித பாதிப்பும் கிடையாது. தண்ணீர் வசதி அருமையாக உள்ளது. நான் அவர்களுக்கு பெருமையாக பேசவில்லை. இந்தக் குவாரி இருந்தால் ஏழை எளிய மக்களின் வாழ்வுநலம் பெறும். நாடும் செழிக்கும் நல்ல மழையும் பெய்யும். அதுமட்டுமல்லாமல் இந்தக் குவாரியில் கல், ஜல்லி, உடைத்து எத்தனையோ ஏழை, எளிய மக்கள் பிழைத்துள்ளார்கள்.

நான் வரும்போது கூட கூறினார்கள். குவாரி வேண்டும் என்றால் தமிழ்நாட்டுக்கும் பெருமை மற்றவருக்கும் பெருமை. இந்தக் குவாரி தோகைமலை பகுதி மக்களுக்கு தேவை. எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை. எங்கள் இடத்தில் இப்பவும் 10 ஏக்கர் நிலத்தில் தண்ணீர் பாய்கிறது. ஒருவர் கூறினார்கள் இந்தக் குவாரி நடந்தால் தண்ணீர் இருக்காது என்று கூறினார்கள். எங்கள் தோட்டம் நாகனூரில் உள்ளது. 10 ஏக்கர் தண்ணீர் பாய்கிறது. ஆகையால் இந்தக் குவாரியால் யாருக்கும் எந்தவித பாதிப்பும் இல்லை என்று கூறினார்.

7. <u>திரு.N.V.நாகராஜன், கடவூர்:</u>

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர் மாவட்ட நிர்வாகமும் இணைந்து நடத்தும் இந்தப் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கின்ற மதிப்பிற்குரிய கலாம் உதவி ஆணையர் அவர்கள், மாவட்ட சுற்றுச் சூழல்பொறியாளர் அவர்கள் மற்றும் ஏனைய அரசு அலுவலர்களுக்கும் விவசாய பெருங்குடி மக்களுக்கும், சமூக செயல்பாட்டாளர் அவர்களுக்கும் மற்றும் காவல்துறை பத்திரிக்கை நண்பர்கள் அனைவருக்கும் என் மதிய வணக்கத்தினை தெரிவித்துக்கொண்டு கரூர் மாவட்டம், குளித்தலை வட்டம், நாகனூர் கிராமம், சர்வே எண். 120ல்கிரானைட் குவாரி நடத்துவது சம்பந்தமாக இங்கே நடைபெற்றுக்கொண்டிருக்கின்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் சட்டவிரோதமானது.

கனிமத்துறை, மாககட்டுப்பாடு வாரியம் மற்றும் வருவாய்துறை போன்ற துறைகள் இந்தக் குவாரியை ஆய்வு செய்திருந்தால் ஆய்வு செய்து முறையாக அறிக்கை சமர்பித்திருந்தால் இந்தக் குவாரிக்கான கருத்துக்கேட்புக்கூட்டம் நடப்பதற்கான அவசியமே இருந்திருக்காது. காரணம் இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினுடைய 25 ஏக்கருக்குமேலே நிலத்தில் அதில் ஒரு பகுதியை மட்டும் வெட்டி எடுக்கிறோம் என்று கூறுகிறார்கள்.20 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு இதே கருத்துக்கேட்புக்கூட்டம் தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகைவிதி சட்டத்தின்படி நடத்தப்பட்டிருந்தது. அன்றைய சூழலில் அப்போது இருந்தபோது மக்கள் கருத்து கூறியிருப்பார்கள். அப்பொழுது இருந்த அரசு அதிகாரிகள் அரசினுடைய சட்டதிட்டங்களுடைய வளர்ச்சிகளை எடுத்துக் கூறியிருக்கிறார்கள். ஆனால் இன்று கூறப்பட்ட இந்த கருத்துக்களைத்தான் 20 வருடங்களுக்கு முன்னாடியும் உலகம் முழுவதும் பின்பற்றுவோம்.

கற்றுச்சூழல் மாசினை உலகளவிலும், இந்தியாவிலும் கற்றுச்சூழலை கட்டுப்படுத்துவோம் என்று சில வரையறைகளை EIA 2006 ல் ஒரு சுற்றுச்சூழல் மாசு தடுப்புச் சட்ட மசோதா கொண்டு வந்துள்ளார்கள். அதில் கூறப்பட்ட செய்திகளையாவது இங்கு கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடக்கக்கூடிய குவாரியில் பின்பற்றி உள்ளதா ? என்றால் கிடையாது. ஒரு கரங்கத்தில் கல்லை வெட்டி எடுக்கிறோம் என்றால் அதில் எடுக்கக்கூடிய கழிவுகளை அதே பகுதியில் கொட்டுகிறோம். இந்தப் பகுதிகளில் கிரீன்பெல்ட் அமைக்கிறோம். ஒரு ஹெக்டேருக்கு 500 மரங்களை வைக்கின்றோம் என்கிறார்கள். இப்பொழுது ஏறக்குறைய 5000 மரங்கள் இருக்க வேண்டும். கூறப்போனால் 10,15 வகையான மரங்கள் எங்கேயாவது இருக்கா ? வேலி முற்களை தவிர வேறு எதுவும் இல்லை.

இந்த 25 ஏக்கரில் இங்குதான் வெட்டப்போகிறோம் என்று சுரங்க எல்லைகளில் கூறப்பட்ட செய்திகளை கடைப்பிடித்துள்ளார்களா ? இப்போது இல்லை அவர்களுடைய இஷ்டத்திற்கு எங்கு கல் இருக்கிறதோ அங்கே வெட்டுகிறார்கள். காரணம் பொதுமக்களிடம் விழிப்புணர்வு இல்லை. தலைமை நிர்வாகத்தின் பெயர் வைத்து சில தனி நபர்கள் அதில் பயனடைந்து கொண்டிருக்கிறார்கள். இனியும் அந்த செயல் நடக்கக்கூடாது என்பதற்காகத்தான் இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடைபெற்று கொண்டிருக்கிறது. கனிமவளத்திற்கு சட்டவிரோத எதிராக கல்குவாரிக்கு போராடிக்கொண்டிருக்கிறோம். தொடர்ச்சியாக பல்வேறு சட்ட போராட்டங்களை முன்னெடுத்துக் கொண்டிருக்கிறோம். நேற்றுகூட கனிமவளத்தை கொள்ளையடித்த லாரியை JCP பிடித்துக் கொடுத்தோம். காவல்துறையில் அரைமணிநேரத்தில் லஞ்சத்தை வாங்கிக் கொண்டு விட்டுவிட்டார்கள். இது குளித்தலை பகுதியில் இப்போதுகூட 6 மாதத்திற்கு ஒருமுறை ஆய்வு செய்து நீர் சூழல், காற்று சூழல், ஆய்வு செய்து அறிக்கை சமர்ப்பிப்பார் என்று கூறினார். கரூர் மாவட்டத்தில் 100–க்கணக்கான கல்குவாரிகள் இருக்கிறது. இந்த தோகைமலை பகுதியில் 100 கணக்கான கிரஷர் லாரிகளில் 10 லாரியை வைத்து கிரஷர் ஆரம்பித்து இன்று 100 லாரியை வைத்து ஒட்டிக் கொண்டிருக்கிறார்கள். தமிழ்நாடு மினரல்ஸ் நஷ்டத்தில் ஒடிக்கொண்டிருக்கிறது. காரணம் இந்த நிறுவனம் என்பது அரசினுடைய நிறுவனமாக இருந்தாலும் கூட தனிநபருடைய சுயலாபத்திற்காக இந்த நிறுவனம் இயங்கிக்கொண்டு இருக்கிறது. இப்பவும் சட்ட விரோதமாக கருத்துக்கேட்புக்கூட்டம் நடக்கிறது.

சட்டப்படி இங்கு கற்கள் வெட்டி எடுக்கப்படவில்லை. இதன் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்பதுதான் சம்பந்தப்பட்ட துறைகளுக்கு நாங்கள் எடுத்துச் செல்கின்ற அடுத்த செய்தி. சம்பந்தப்பட்ட துறைகளுக்கு நடந்ததை கட்டிக்காட்டி புகார் மனு கொடுத்து அதன் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்கவில்லையென்றால் உயர்நீதிமன்றத்தை அணுகி உயர்நீதிமன்றத்தின் உத்தரவின் அடிப்படையில் ஆய்வு செய்து நிச்சயமாக அந்தக் குவாரியின் மீது நடவடிக்கை எடுப்பதற்கான ஆயத்தப் பணிகள் நிச்சயமாக செய்வோம்.

இந்தக் குவாரியினுடைய 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் குடியிருப்பு இருக்கக்கூடாது என்பது கனிம விதி சட்டம். வருவாய்த்துறை இது சம்பந்தமான அறிக்கையை கொடுக்கும்போது தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையினுடைய முன்கூட்டியே இந்தக் கருத்துக்கேட்புக் அறிக்கை கூட்டத்தினுடைய சமர்பித்துள்ளார்கள். வருவாய்துறை சரியான ஆவணம் சமாபிக்கவில்லை. எந்தெந்த பகுதியில் எந்தெந்த இடைவெளியில் எத்தனை மீட்டரில் எவ்வளவு வீடுகள் இருந்தாலும் ஏரி, குளங்கள் நீர்த்தேக்கத் தொட்டிகள் இருக்கிறது. எத்தனை குடியிருப்புகள் இருக்கிற<u>த</u>ு. இவையனைத்தும் சுட்டிக் காட்டப்படவில்லை. சரியான முறையை காட்டப்படவில்லை. பொதுமக்களுக்கு சென்று சேரக்கூடிய குடிநீர் மேல்நிலை நீர்த்தேக்க தொட்டி இருந்தாலோ அரசினுடைய கட்டுமான நீர்நிலைகள் இருந்தாலோ அவற்றிலிருந்து 500 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் எந்தவொரு கனிமங்களையும் வெட்டி எடுக்கக்கூடாது என்பதுதான் சட்டம்.

அருகில் வெங்கடேசபுரம் என்னும் ஊர் இருக்கும்போது இதற்கு எந்த அடிப்படையில் அனுமதி கொடுத்தார்கள் என்று தெரியவில்லை. ஆனாலும் எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் பாதிக்கிறது என்று விவசாயிகள் கோரிக்கைகள் வைக்கிறார்கள். பெருமையாக இருக்கிறது. நமக்கான வாழ்வாதாரம் பல்வேறு வேலைகளுக்கு செல்லலாம். இந்தக்குவாரியால் வாழ்வாதாரத்தை ஒட்டிக்கொண்டுள்ளோம். நம்முடைய உழைப்பால் எந்த வேலைக்கும் செல்லலாம். ஆனால் இந்தக் குவாரி செயல்பட்டால் ஆடு, மாடு, கோழி, குருவி, காகம் பல்லுயிர்களும் பாதிக்கும் என்பதை நாம் உணரவேண்டும். இந்த ஒரு குவாரி மட்டுமல்லாமல் ஒட்டுமொத்த குவாரியும் சட்டவிரோதமாக செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது என்பதுதான் என்னுடைய கோரிக்கை.

அதனால் கரூர் மாவட்டத்தில் 100 – க்கு 99 சதவீதம் குவாரிகள் சட்டத்திற்குட்பட்டு செயல்படவில்லை. அதேதான் அவை அனைத்தும் தனிநபர் நடத்துகிறார்கள். அரசு துறையும் தன் வருமானத்திற்காக முரண்பாடாக கண்டுகொள்வதில்லை. கனிம வளத்துறை, காவல்துறை, கண்டுகொள்வதில்லை. இவ்வளவு துறை இருந்தாலும் கனிம வளத்துறை 6 மாதத்திற்கு ஒருமுறை ஆய்வு செய்யலாம். நாம் கூறும் குற்றச்சொற்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கலாம். ஆனால் எடுப்பதில்லை. ஆனாலும் இது அரசு நடத்தக்கூடிய நிறுவனம். சரியான முறையில் சரியாக சமர்பித்து இருக்கவேண்டும். அதை இந்த அரசு நிறுவனமே செய்யவில்லை என்பது வருத்தமாகவும் ஆதங்கமாகவும் இருக்கிறது.

அதனால் நாகனூர் கிராமம் சர்வே எண்.120ல் கிரானைட் குவாரிக்கான அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. கொடுக்கவும் முடியாது. கொடுக்கவும் விடமாட்டோம். நீதிமன்றத்தின் வாயிலாக நிச்சயம் சட்டத்தின் வாயிலாக நிறுத்துவோம். ஒருவேளை தவறான அறிக்கை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் சமர்பித்திருந்தால் நாங்கள் நீதிமன்றம் சென்றாவது இந்தக் குவாரியினுடைய சட்டவிரோத செயலை சுட்டிக்காட்டி நிச்சயமாக தடுத்துநிறுத்துவோம். சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரிகள் நடவடிக்கை எடுங்கள் இல்லை என்றால் தொடர்ந்து போராடுவோம். வாய்ப்புக்கு நன்றி.

8. திரு.சுப்பையா, கருத்தப்பட்டி:

இந்தக் குவாரி இயங்காமல் உள்ளதால் எங்களுக்கு சிரமமாக உள்ளது. ஆகையால் கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரவேண்டும்.

9. <u>திருமதி.கோவிந்தம்மாள், மேட்டுப்பட்டி:</u>

நாகனூர் கிராமத்தில் தான் இருக்கிறோம். எங்கள் குடும்பத்தில் உள்ள அனைவரும் கல்லுடைக்கும் தொழில் செய்துதான் பிழைக்கின்றோம். இந்த வேலையில்லாததால் எங்கள் மகன் குடும்பத்தை விட்டு வெளியூரில் சென்று வேலைக்குச் செல்கிறார்கள். எங்கள் குடும்பம் கஷ்டத்தில் உள்ளது. இந்த வேலை இருந்தால் எங்கள் குடும்பம் பிழைத்துக் கொள்ளும். இதற்கு அனுமதி கொடுங்கள். இந்த குவாரியால் சுற்றச்சூழலுக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம்.

10. திரு.கருப்பையா, வருந்திப்பட்டி:

10, 15 ஆண்டுகளுக்கு முன்பாக இந்தப் பகுதியில் ஆண்கள் மன்றம், பெண்கள் மன்றம் வாயிலாக கல்குவாரிகளில் கல் உடைத்து வருவாய் ஈட்டிக் கொடுத்தார்கள். ஆனால் எப்போது இயந்திரங்கள் மூலம் கனிமங்கள் வெட்டி எடுக்க ஆரம்பித்தார்களோ அந்த நாளிலிருந்து தோகைமலையினுடைய வருவாயும் குறைந்துவிட்டது. மக்களுடைய உழைப்பும் குறைந்துவிட்டது. பெரிய கனிம வளங்களை திறக்க முன்வரும் இந்த அரசாங்கம். அரசு நிலங்களில் உள்ள சிறு, சிறு குவாரிகளில் முன் மாதிரியாக இந்த மன்றங்களை கொண்டு மனித சக்திகளைகொண்டு உடைப்பதற்காக வழிமுறைகளை செய்ய வேண்டும். இந்த மாதிரி பெரிய நிறுவனங்களில் 10,15 நபர்களுக்குத்தான் வேலை கிடைக்கும்.

இந்த மகளிர் சுயஉதவிக்குழு மற்றும் சூளைகள் வாயிலாக அரசு புறம்போக்கு நிலங்களில் உள்ள சின்ன சின்ன குவாரிகளை எடுத்து மனிதசக்தியை பயன்படுத்தி மாசு ஏற்படாமல் உடைக்கக்கூடிய தொழில் வந்தால் இந்த கல்லுடைக்கும் தொழிலாளர்கள் பயனடைவார்கள். அவர்களுக்கு வேறு தொழில் தெரியாது. அதனால் இவர்கள் திருச்சிக்கு கட்டிட வேலைக்குச் சென்று இரவு 9 மணிக்கு திரும்புவது மனதிற்கு வருத்தமாக உள்ளது. எனவே இந்த பெரிய அளவிலான தொழில் நிறுவனங்களை திறப்பதற்கு முன் வரும் அரசாங்கம் சிறுதொழில் நிறுவனங்களை மகளிர் சுய உதவிக்குழுவின் வாயிலாக கல் உடைக்கும் தொழிலை நடத்த முன்வரவேண்டும். அதேபோல் குவாரி நடத்துவதற்கு கூறப்பட்ட விதிமுறைகளில் சாலை வசதிகளைப் பற்றி எதுவும் கூறவில்லை. ஒவ்வொரு லாரியும் 80 டன், 90 டன் செல்கிறது. பாளையம் வரையில் இரவு நேரங்களில் பயணம் செய்ய முடியவில்லை. இந்த கல்குவாரி லாரி செல்வதனால் இந்தப் பக்கம் மணப்பாறையில் சூலைகள் இல்லை. இந்தக் கல்குவாரியிலிருந்து கல்போகாததால் இப்போது சாலைகள் பரவாயில்லை.

இந்த தமிழ்நாடு மினரல்ஸ் கல்குவாரி இயங்க ஆரம்பித்துவிட்டால் இதேபோல் தனியார் குவாரிகளும் செயல்பட ஆரம்பித்துவிடும். சட்டவிரோதமான செயல்கள் நிறைய நடைபெற்று வருகிறது. இரவு நேரங்களில் ஒரு கல்லுக்கு அனுமதிபெற்று 2 கல் எடுத்துச் செல்கிறார்கள். இவையனைத்தும் இந்தப் பகுதியில் நடந்துகொண்டிருக்கிறது. இந்த பெரிய நிறுவனம் வந்தால் பாதிப்பு தான் வரும். நன்மைகள் கண்டிப்பாக நடக்காது. 100, 120 அடி எடுத்தார்கள் என்றால் இங்குள்ள விவசாயங்கள் அனைத்தும் பாதிக்கப்படும்.

மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினை வழங்க வேண்டும் என்று இந்த அரசாங்கம் நினைத்தால் சிறுசிறு தொழில் அரசு புறம்போக்கு நிலங்களில் உள்ள பாறைகளை கண்டறிந்து சுயஉதவிக்குழு பெண்கள் மற்றும் ஆண்கள் மன்றம் வாயிலாக மனித சக்தியைக்கொண்டு உடைத்து ராட்சத கிரைன்கள் பயன்படுத்தாமல் மக்கள் சக்தியால் சிறு கருவிகளைக் கொண்டு மாசு ஏற்படாமல் மக்களின் வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்தினால் வேலைவாய்ப்பும் கிடைக்கும். இந்தப் பகுதியில் கட்டுமான பொருட்களுக்கான தட்டுப்பாடுகள் இருக்காது. நம்முடைய பகுதியில் கிடைக்கும் கற்களுக்கு நல்ல வரவேற்பு உள்ளது.

கரூர் பகுதியில் இருந்து கொண்டுவரும்போது டிரான்ஸ்போர்ட் செலவு அதிகமாகும். இந்தப் பகுதியில் கட்டுமான பொருட்கள் கிடைக்கும்போது நாம் வேறு இடங்களில் கையேந்த கூடிய நிலைமை வரக்கூடாது. பெரிய பெரிய நிறுவனங்களுக்கு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்த முன்வரக்கூடிய அரசாங்கம் மக்களின் வறுமைநிலையைப் பயன்படுத்தி சிறு சிறு குவாரிகளுக்கு மனித சக்தியைப் பன்படுத்தி அவர்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை பெருக்க உதவி செய்யுமாறு இந்தக் கூட்டத்தின் வாயிலாக கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி வணக்கம்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளா் அவா்கள் இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்களின் கருத்துக்களை வீடியோவாகவும், எழுத்துரு மூலமாகவும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறினாா்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

இறுதியாக தனது நன்றி உரையில் இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திய உதவி ஆணையர் (கலால்) உள்ளிட்ட அரசு அலுவலர்களுக்கும், காவல்துறையினருக்கும், பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாகவும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாகவும் தனது நன்றியை தெரிவித்தார். இறுதியாக நாட்டுப்பண் ஒலித்தது. அத்துடன் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நிறைவு பெற்றது.

பு பாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கூநர் மாவட்டம்.

தவி ஆணையர் (கலால்), கரூர் மாவட்டம்.